П Р О Т О К О Л  № 7
заседания общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства при Бобруйском районном исполнительном комитете
15 ноября 2018 г.                                                                         г. Бобруйск
	Председательствовал:

	Тарелкина М.М. – заместитель председателя Бобруйского райисполкома, председатель Совета

	Присутствовали:

	члены общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства

	Степанян Т.И., Прищепа Д.Н., Кузьменок Н.Н., Дедюля И.А., Садыгов В.И.

	Приглашены:

	руководители субъектов малого предпринимательства

Повестка заседания

1. Рассмотрение предложений Министерства экономики по реформированию делового климата, изложенных в Национальной платформе бизнеса Беларуси – 2018:

Рассмотрение лизинговых продуктов для субъектов малого и среднего бизнеса в рамках реализации совместной программы ОАО «Промагролиг» с ОАО «Банк развития Республики Беларусь»:

1. поддержка предприятий-экспортеров;

2. поддержка стартап-компаний;

3. поддержка инноваций;

4. поддержка предприятий производственной сферы, сельского, лесного и рыбного хозяйства;

5. поддержка производителей мебели, дверей и предприятий строительной отрасли;

6. поддержка регионов и женского предпринимательства.
_______________________________________________

Тарелкина М.М., Степанян Т.И.

После обсуждения всех вопросов РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать отделу экономики райисполкома разместить на интернет-сайте информацию о лизинговых продуктах для субъектов малого и среднего бизнеса в рамках реализации совместной программы ОАО «Промагролиг» с ОАО «Банк развития Республики Беларусь»

Председатель

общественно-консультативного совета

по развитию предпринимательства                                     М.М.Тарелкина